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Kedves Gyerekek!

Íme itt a SZITÚ 7. száma! Ez is a ti munkátok, írásaitok, rajzaitok, eredményeitek,

élményeitek, iskolai életetek kis színes kivonata.

Amikor szerkesztem az újságot, mindig rácsodálkozom, hogy mennyi minden

történt az adott időszakban. Olyan iskolánk van, ahol zajlik az élet, sok a program,

ugyanakkor színvonalas oktatás is folyik. Büszkék lehettek rá, hogy ide jártok,

hogy tagjai lehettek ennek a közösségnek. Úgy viselkedjetek, és úgy tanuljatok,

hogy méltók legyetek arra, hogy a Széchenyibe jártok!

Ebben a számban olvashattok a különböző osztályprogramokról,

versenyeredményekről, sportfoglalkozásokról. Örömmel látom, hogy a korábbi

években indított rovataink számára is, mint például a Zönge vagy a Hétmérföldes

csizma, mindig érkeznek alkotások, beszámolók. Megdicsérek mindenkit, aki

veszi a bátorságot és a fáradságot, hogy írjon. Ez nemcsak a fogalmazási, nyelvi

képességeiteket fejleszti, hanem bennetek is egy kis rendet rak. Ha igazán

elgondolkodtok valamin, ha összeszeditek, rendezitek a gondolataitokat, és azokat

szavakba is öntitek, az belül is egy kicsit megvilágít, könnyebbé, tisztábbá tesz.

Megtapasztalhatta ezt bárki, aki komolyan odatette magát, és írt már valami

tartalmasat bármiről, fogalmazást, beszámolót, mesét, verset, naplót stb.

Hogy jól tudjatok írni és fogalmazni, ahhoz sokat kell olvasni. Olvassatok minél

többet! Olvassatok népmeséket, meséket, regényeket, verseket! És amikor időtök

engedi, olvassátok, lapozzátok a diákújságunkat is!

György Erika
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Novemberben történt

140 éve, 1884. november 1-jén született döntés a Föld időzónákra

osztásáról.

210 éve, 1814. november 6-án megszületett Ganz Ábrahám feltaláló,

gyáriparos magyar nehézipar egyik megteremtője, vasöntőmester.

80 éve, 1944. november 9-én 35 éves korában agyonlőtték Radnóti

Miklós költőt.

580 éve, 1444. november 10-én a törökök elleni hadjárat során, a

várnai csatában 20 éves korában meghalt I. Ulászló magyar király.

180 éve, 1844. november 13-án nyilvánították hazánkban hivatalos

nyelvvé a magyart.

360 éve, 1664. november 18-án máig tisztázatlan körülmények

között, vadászat során meghalt Zrínyi Miklós gróf, horvát bán, költő.

60 éve, 1964. november 20-án felavatták Budapesten az Erzsébet-

hidat.

530 éve, 1494. november 24-én meghalt Kinizsi Pál országbíró,

temesi ispán, Mátyás király hadvezére.

210 éve, 1814. november 27-én megszületett Gábor Áron, az 1848-

49-es forradalom és szabadságharc ágyúöntője és tüzértisztje.

150 éve, 1874. november 30-án megszületett Sir Winston Churchill

brit államférfi, Nobel-díjas író és költő.

Összeállította: Banka Zoltán
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DÖKA DÖK munkája

A Diákönkormányzat (DÖK) kiemelt szerepet játszik iskolánk életében. Az idei évben is megrendeztük az

autómentes napot, amely országszerte segít változásokat elérni a környezetszennyezés ellen. November 11-én

hétfőn Márton-nap alkalmából zsíros kenyeret osztogattunk az érkező diákoknak, tanároknak. A kenyerek

elkészítésében nem csak a diákönkormányzat tagjai, hanem sok érdeklődő tanuló is segített, ezzel emelve a

hangulatot. Októbertől folytatjuk a Tiszta iskola projektet is, a 7.a és a 7.b osztály már elvégezte a szemét

felszedését az iskola környékén és az iskolaudvaron, valamint a szekrények ellenőrzését.

Kedves Diákok!

A DÖK célja, hogy a diákok véleménye és javaslatai ne vesszenek a feledés vagy a közöny homályába, hanem

eljussanak a megfelelő helyekre. Kérlek, megfigyeléseiteket vagy javaslataikat bátran osszátok meg velünk,

ezen észrevételek alapján a DÖK tagjai együtt dolgoznak a tanárokkal és az iskola vezetésével annak

érdekében, hogy az iskolát könnyebbé és élvezetesebbé tegyük.

Ezenkívül szeretném felhívni a figyelmet arra is, hogy ahhoz, hogy megfelelő környezetet teremtsünk, mi

magunk is kellünk! Ha nem hagyjuk a földön szemetünket, és nem rongáljuk iskolánkat, azzal kellemesebb,

higiénikusabb légkört teremthetünk magunknak, ahol kedélyesebb hangulattal tölthetjük a mindennapjainkat.

Tegyetek apró dolgokat a nagyobb változásért!

Simon Flóra 8.a, DÖK-elnök
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Pest Vármegyei Diákparlament

November 7-én lezajlott a Pest Vármegyei Diákparlament, amelynek célja az Országos Diákparlament

delegáltjainak megválasztása volt. A rendezvény helyszíne az Országos Pedagógiai Könyvtár és Múzeum

(OPKM) székhelye, a Tündérpalota volt, ahová az egész vármegyéből minden szegletéből érkeztek képviselők,

hogy megosszák elképzéseiket, javaslataikat, s kiálljanak a diákok jogai/érdekei mellett.

Az épület előadótermét izgatottan szállingózó fiatalok lepték el, már távolról hallatszott a tömeg moraja. A

regisztrációnál mindenki egy kis, kék jelentkező táblát és két szavazólapot kapott, így ezeket szorongatva

foglaltam el én is a helyem, miközben tekintetem végigpásztázta a helyiséget. A hófehér falak idillikus

környezetet festettek, s másfelé terelték a gondolataim. Mikor a terem némileg elcsendesült, egy tekintélyt

parancsoló hang köszöntött bennünket, s felvázolta az ülés menetét. Ezután az ODT (Országos Diáktanács)

képviselője (diák) és helyettese egy rövid előadást tartottak DÖK eddigi munkájáról. Figyelemre méltó, hogy az

állam által szolgáltatott laptopok kiosztását, valamint a jogosítvány egy részének ingyenessé tételét is az ő

munkájuknak köszönhetjük.

A két diák arról is beszámolt, hogy az Országos Diáktanács havonta rendez gyűléseket a javaslatok

megvitatására, valamint szóba került, hogy Pest vármegye delegáltjaként rajtuk kívül még 13 diák részvételt

nyerhet a Székesfehérváron megrendezésre kerülő ODT következő gyűlésére - természetesen közülünk, a

vármegye iskoláit képviselő diákelnökök közül. A bemutató után, tehát az erre a posztra jelentkező növendékek

kiálltak, röviden bemutatkoztak, s elmondták céljaikat, valamint hogy mit/kiket szeretnének képviselni majd

ezen a konferencián.

Miután alaposan átgondoltuk a hallottakat, egy lapra kellett felírni kiválasztottak nevét, s bedobni egy kis

dobozba. Amíg a szavazatokat megszámlálták, szünet következett.

DÖK

Az ülés következő felében, miután a számlálók ismertették

a kvalifikáltakat, még két póttag személyéről kellett

döntenünk. Természetesen, ez gyorsabban lezajlott, így át

is térhettünk a következő napirendi pontra.

A képviselők, ekkor megfogalmazhatták javaslataikat,

beszámolhattak megfigyeléseikről. Szóba került az iskolai

menza minősége, a közösségi csapatépítő foglalkozások,

valamint a telefonok megfelelő tárolása is. Miután a

társaság megvitatta ezeket a kérdéseket, s megszavazta

jegyzőkönyvbe kerülésüket, egy rövidebb összegzés után

véget ért a gyűlés.

Simon Flóra 8.a, DÖK-elnök

6



III. évfolyam 7. szám, 2024. november

Az autómentes nap

A diákönkormányzat felhívást tett közzé az autómentes nap alkalmából, hogy aki csak tud, szeptember 19-én

autó nélkül érkezzen az iskolába. A DÖK néhány tagja plakátokat készített, és kihelyezték a suli folyosóira,

hogy minél többen tudjanak az eseményről.

Ez a nap arról szólt, hogy minél több gyerek jöjjön olyan közlekedési eszközzel, ami nem szennyezi a

környezetet: biciklivel, rollerrel, gyalog, gördeszkával stb. Öröm volt látni, hogy sok tanuló tett eleget a

felhívásnak. Ez egyben egy verseny is volt, a DÖK-tagok megszámolták minden osztályban, hogy ki hogyan

jött. Azok az osztályok nyertek, ahol több tanuló érkezett környezetbarát eszközzel. Külön értékeltük az alsós

és a felsős osztályokat. A jutalom rengeteg csokoládé volt az Alsónémedi Széchenyi István Általános Iskoláért

Közalapítvány jóvoltából. A díjakat Hangyás Erika néni adta át, miközben György Erika néni fotókat készített.

Jó lenne, ha nem csak egy nap tudnánk autó nélkül jönni, hanem lehetőleg mindig, hogy megóvjuk a

környezetünket!

Csubák Eszter és Mészáros Liliána 6.a osztályos tanulók

DÖK

A helyezettek:

Alsó tagozat:

1.helyezett: 4.a

2.helyezett: 3.c

3.helyezett: 4.b

Felső tagozat:

1.helyezett: 7.b

2.helyezett: 7.c

3.helyezett: 6.a
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Márton-nap

November 11-én került megrendezésre a Márton-nap.

Iskolánk hagyománya szerint a megérkező tanárokat és diákokat zsíros kenyérrel fogadták azok a gyerekek,

akik önként jelentkeztek, hogy segítenének a program megszervezésében. A tanárok közül többen segítségünkre

voltak a kenyerek elkészítésében. A csapat egyik része az ebédlőben készítette a kenyereket, még a másik része

az iskola előterében kínálta az érkezőket. Az önkéntesek reggel 7 órára érkeztek, hogy időre elkészüljenek a

finom Márton-napi reggelivel. Mire megérkeztek az első diákok, a kenyerek már a tálcán sorakoztak egymás

mellett. A hagyományos étel lila hagymás zsíros kenyér volt, de aki nem kedveli a hagymát, kérhette anélkül is

a reggelijét.

Köszönjük az Alsónémedi Önkormányzati Konyha hozzájárulását a programhoz!

Mészáros Liliána 6.a

DÖK

8



III. évfolyam 7. szám, 2024. november

Az alsó tagozaton kézműves foglalkozásokkal emlékeztek meg a Márton-napról.
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Állatok világnapja

Az állatok világnapja október 4-én van. Az ünnep célja, hogy az emberek

és állatok közötti barátságot erősítse.

Iskolánkban minden évben vannak e naphoz kapcsolódó foglalkozások.

Idén Hufnágl-Juhász Judit és lányai: Rebeka és Boróka, illetve Juhász Lilla

tartottak előadást a felelős állattartásról és az állatok örökbefogadásáról.

Behozták mentett állataikat: Csokit, a tacskót és Fülöpöt, a nyulukat.

Mindkét állat történetét elmesélték, hogyan került hozzájuk. Az előadás

üzenete az volt, hogy az emberek inkább fogadjanak örökbe szomorú sorsú

állatokat, minthogy sok pénzért vásároljanak. Az programra több felsős

diák és két alsós osztály is eljött. A kicsiknek leginkább a simogatás

tetszett, ami érthető is, hiszen mindkét állat nagyon barátságos volt.

Szerintem tanulságos volt az előadás, mert felhívta a gyerekek figyelmét

arra, hogy hogyan is kell bánni az állatokkal. Látszott, hogy Rebekáék

családja nagyon szereti minden állatukat, és családtagként kezelik őket. Jó

példát mutatnak. Ha valaki vállalja, hogy örökbe fogad, akkor annak az

állatnak élete végéig hűséges társa kell, hogy legyen! Fontos, hogy ne

kerüljön egy állat sem az utcára vagy egy menhelyre.

Ez a program kapcsolódott az állatvédelmi témahetünkhöz is, ahol iskolánk

tanulói eledelt gyűjtöttek a Dunaharaszti Állatvédők Alapítványnak.

Mező Henrietta 7.c
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INTERJÚ:

Gáspár Edina

tanító, munkaközösség-vezető

1. Mi szeretett volna lenni kiskorában?

Gyerekkoromban orvos, sebész szerettem volna lenni,

ezért a gimnáziumban latin nyelvet tanultam, biológia

és fizika fakultációra jártam. Sajnos a fizika nem ment

olyan jól, hogy elegendő legyen a tudásom az orvosi

egyetemi felvételihez, ezért a barátnőm unszolására és

vele együtt a Budapesti Tanítóképző Főiskolára

jelentkeztem, ahova rögtön fel is vettek. Nem bántam

meg, sőt! A munkámat nagyon szeretem, a

hivatásomnak tekintem, semmilyen más foglalkozást

nem tudnék elképzelni magamnak.

2. Mi volt a kedvenc tantárgya, amikor iskolás

volt?

A matematika és a testnevelés. A matek mindig

nagyon jól ment. Évekig versenyszerűen kajakoztam,

így a testnevelés órákon is jól teljesítettem.

3. Mit szeret a munkájában?

Szeretek gyerekekkel foglalkozni, átadni a tudást a

tőlem telhető leghatékonyabb módon. Büszkeséggel

tölt el, és jó érzés végigkísérni egy osztályt négy évig,

látni a fejlődésüket, ahogy közösséggé

kovácsolódnak. A legboldogabb akkor vagyok, mikor

visszatérnek, meglátogatnak a régi tanítványok.

4. Mit szeret csinálni a szabadidejében?

Szeretek olvasni, gyémántkirakózni és keresztszemes

hímzéseket készíteni. Tavasszal és nyáron szívesen

foglalatoskodom a kertben. Utazni is nagyon szeretek,

belföldön és külföldön egyaránt.

5. Mi volt a kedvenc meséje kiskorában?

Nagyon szerettem a magyar népmeséket, illetve

Fazekas Anna Öreg néne őzikéje című meséjét.

Édesanyámtól olyan sokszor kértem, hogy mesélje el

nekem, hogy kívülről tudtam már pici gyerekként.

6. Mi a kedvenc regénye felnőttként?

A Quo vadis, Henryk Sienkiewicz Nobel-díjas lengyel

író regénye, amely az ókori Rómában, a Nero-féle

keresztényüldözések idején játszódik.

7. Milyen országokban járt eddig, és melyik

tetszett legjobban?

Jártam Lengyelországban, Olaszországban,

Csehországban, Ausztriában, Horvátországban és

Görögországban. Az örök szerelem Görögország,

azon belül is Lefkada szigete.

8. Mi a kedvenc helye Magyarországon?

Imádom a Balatont, minden évszakban megvan a

maga szépsége. Szeretem a Tisza-tavat és

környékét, a Velencei-tó is nagy kedvencem. Az

Őrség kiterjedt erdőségekkel borított, lankás,

dimbes-dombos tája igazi vidéki nyugalmat

áraszt, túrázásra kiváló.

9. Mi a kedvenc étele?

A bolognai spagetti és a töltött káposzta. Mivel

most (is) fogyókúrázom, diétázom, sajnos ezeket

nem fogyaszthatom.

10. Mi a szerencseszáma?

7

11. Van-e háziállata?

Igen, egy hatéves golden retriever kutya, Bailey

névre hallgat. Nem igazán jólnevelt, de nagyon

játékos és kedves kutyus. Szeretjük őt.

Kérdezett: Stanev Mirjam 5.a
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Pályaorientációs nap az 5.

évfolyamon

Korán reggel, ahogy mindig kell, elmentem

iskolába. Ott a kémia terembe kellett menni, mert

jöttek hozzánk olyan emberek, akik megosztották

velünk, hogy miért hasznos a munkájuk és miért

nagyszerű.

Az első Lakatos Ádám volt, aki jogász, és remek

kérdéseket tett fel, majd hosszan beszélt

munkájáról. Azután Szabó Viktória, aki a Coca

Colánál dolgozik mint PR szakember, beszélt

nekünk arról, hogy mit is csinál. Influenszerekkel

beszél nap mint nap, különböző megjelenési

felületeken (YouTube, TikTok) követi a

tartalmakat, s mint cég támogatja a termékeik

reklámozását. A következő előadó Balog Dia volt,

aki a Mester utcai Harmony & Head Spa

tulajdonosa. Különböző arc- és fejbőr ápolási

technikáról és kezelésről mesélt. Majd

kipróbálhattunk néhány eszközt.

Nehéz döntés a hivatásunk megválasztása.

Köszönet minden előadónak, hogy segítettek

ebben!

Kiss Emese 5.b

Pályaorientációs nap a

6. évfolyamon

Október 10-én, csütörtökön iskolánk pályaorientációs

napot rendezett. A 6. évfolyam két izgalmas előadást is

meghallgathatott. Hufnágl Rebeka anyukája, Hufnágl-

Juhász Judit és Tihanyi Nadin Natália apukája, Tihanyi

Attila tartott beszámolót a munkájáról.

Rebeka anyukája Bugyi Nagyközség Tájházában

dolgozik, ahol hagyományőrző programokat szervez az

érdeklődők számára, ahol szívesen fogadják a

gyerekeket is. A programszervezéssel járó munkához

tartozik a számlázás és a hozzá kapcsolódó irodai

munka is. Nadin apukája pedig online rádiót üzemeltet,

amelyben csak úgynevezett oldies zenék szólnak. Ehhez

ismerni kell az előadókat, életüket, stílusukat,

pályafutásukat, ezért nagyon sok életrajzi könyvet olvas.

Köszönjük, hogy eljöttek hozzánk!

Mészáros Liliána 6.a
12
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Pályaorientációs nap: Mindennapi Pékség a 7. évfolyamon

Pályaorientációs nap volt iskolánkban október 10-én. A 7. évfolyamhoz Jenei Dávid, a Mindennapi Pékség

vezetője látogatott el.

Dávid hozott magával előkészített fánkot, pogácsát és kovászos kenyeret, valamint különböző tálakat, tepsiket,

díszítő anyagokat. Dávid mesélt a pályafutásáról, és hogy gimnazista korában nem pék szeretett volna lenni.

Elmondta azt is, hogy még nem baj, ha nem tudjuk, mivel szeretnénk foglalkozni ebben a korban. Ezután

kihívott néhány gyereket, akik segítettek elkészíteni a süteményeket. Amíg a sütemények sültek, addig mesélt a

karrierjéről és az életéről. Amint elkészültek a fánkok, megkentük őket lekvárral és nutellával, majd

mogyóródarabokkal és mentalevelekkel díszítettük. A kovászos kenyeret finom vajjal ettük meg, a pogácsa

pedig önmagában volt isteni.

Nagyon jó élmény volt, várjuk máskor is!

Csorja Lili és Varga Klaudia Lilla 7.a osztályos tanulók
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Könyvtári órák

Idén ősszel az 5. és 6. évfolyamosok könyvtári órákon vettek

rész az Alsónémedi Halászy Károly Művelődési Ház és

Könyvtárban. Az ötödikesek A koppányi aga testamentumát, a

hatodikosok az Egri csillagokat dolgozták fel.

Az osztállyal ellátogattunk a Községi Könyvtárba. Inci néni

interaktív foglalkozást tartott nekünk, örömmel hallgattuk végig A

koppányi aga testamentumáról szóló előadását. Láttunk képeket a

helyszínekről, a régi viseletekről. A fiúk beöltözhettek Oglu Aga

ruháiba és Babocsai Lászlónak, és kipróbálhatták a szablyákat.

Sajnos nagyon rövid volt az idő, és gyorsan elrepült, mivel jó

éreztük magunkat. Köszönjük szépen a foglalkozásokat!

Kristof Zita és Timár Dorka 5.c osztályos tanulók
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Különleges énekóra

Egyszer még az őszi szünet előtt egy 6. órában lement

az egész 5. évfolyam az aulába. Ott várt minket a

Tornóczky All Access zenekar két tagja, Temesi Berci

és Tornóczky Ferenc.

Remek előadást adtak nekünk gitárokkal, még együtt is

énekeltünk. Régi dalokat hallgattunk meg először

felvételről, majd ezeket újragondolva gitárkísérettel

játszották el. Csodálatos dallamokat hallottunk.

Nagyon jól éreztük magunkat! Reméljük a jövőben

még hallunk róluk, és élvezhetjük a zenéjüket.

Kiss Emese 5.b

Halloweenparti

Az őszi szünet előtti utolsó pénteken halloweeni

bulit rendeztünk a 7.b-ben – és a másik két

osztályban is.

Délután visszajöttünk az iskolába, hoztunk nasit,

hangszórót, telefont! A buli egy kis

székfoglalóval kezdődött, illetve más

csapatjátékokkal. Közben bárki csemegézhetett a

hozott rágcsálnivalókból, innivalókból. Jó zene is

volt természetesen mindeközben. Minden osztály

átmehetett egymáshoz beszélgetni, táncolni,

játszani. A buli nagy részét tánccal töltöttük.

Nagyon jó éreztük magunkat, reméljük máskor is

lesz ilyen.

Győrvári Amanda 7.b
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Október 16-án a két nyolcadikos osztály színházlátogatáson vett részt. Lehetőségünk

volt megnézni A muzsika hangja című előadást a soroksári Fedák Sári Színházban.

A főszereplő Mária, aki egy kolostorban él, és szeret énekelni. Ezt a társai nem jó

szemmel nézték, és a főnökasszonya ezért megbízta, hogy menjen el nevelőnőnek egy

családhoz. Az apukának hét gyermeke van, és egyedül neveli őket, mert édesanya

nélkül maradtak. Az édesapa katonás szellemben neveli gyermekeit, nem tűri a házában

November 8-án a 7. évfolyam a Karinthy Színházba

látogatott Budapestre. A Szent Péter esernyője című

színdarabot néztük meg.

Délután ötkor indultunk az iskola elől, az előadás hétkor

kezdődött. Hamar odaértünk, ezért még volt időnk büfézni,

enni. A darab két felvonásból állt. A színház egész kicsinek

mondható, de nagyon kellemes a környezete.

A mű csodálatos volt, nagyon jól eljátszották a színészek a

karaktereket. Természetesen nem egyezett pontosan a

regénnyel, de nekem így is nagyon tetszett. Vicces volt.

Jó későn értünk haza, fét tizenegy körül, de megérte. Én

nagyon élveztem ezt a színházlátogatást.

Győrvári Amanda 7.b

a dalolást. Mária viszont megszeretteti a gyerekekkel és az édesapával is az éneklést. Megmutatja nekik, hogy

az énekléssel jó hangulatot lehet teremteni. Ez a zenés előadás nagyon tetszett.

Az előadásban iskolánk két diákja is szerepel, Bigai Petra és Györgyövics Emília, akikre nagyon büszkék

vagyunk.

Bálint Boglárka 8.a

Színházlátogatások: 7. és 8. évfolyam
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nyELVI kérdések

Ne csak a külsőd legyen helyes, hanem a beszéded is!

A minap a következő párbeszéd zajlott le egy gyerek és egy tanító között a tanáriban:

- Bezárjam az ajtót?

- Köszönöm, elég lesz, ha becsukod.

Milyen igaza volt a tanító néninek!

Tudod, hogy van különbség a bezár és a becsuk között? Tudod, hogy nem ugyanazt jelentik, ezért nem

mindig felcserélhetők? A bezáráshoz kell valami záró szerkezet, kulcs, lakat, ami nélkül nem lehet

kinyitni az ajtót vagy ablakot. A becsukáshoz elég a kilincs, a becsukott ajtót vagy ablakot egyéb eszköz

nélkül is ki tudjuk nyitni.

Gyakran hallom a következőt: Add oda nekem!

Ha ezt itt és most kérem a magam számára, akkor helyesen: Add ide nekem! Nyelvünk következetesen

különbséget tesz a közeli és távoli dolgok között: ez-az, ide-oda, ekkor-akkor, ennyi-annyi stb. A magyar

nyelv értelmező szótára szerint az idead azt jelenti: a beszélő személynek kezébe ad valamit. Tehát

mondhatod azt, hogy Add ODA neki a radírt!, de ha a magad számára kéred, akkor így helyes: Add

IDE nekem a radírt!

Végül: még egyszer az -e kérdőszóról. Ez a

szócska mindig az állítmányhoz kapcsolódik. Ha

van a mondatban ige, akkor az igéhez. (Mivel az

ige mindig állítmány, ugye a 7-8.-osok tudják?)

Így helyes: Megtanultad-e a verset? Nem

akarod-e felmondani? Nem szeretnél-e ötöst

kapni?

Így helytelen: Nem-e akarod… Nem-e

szeretnél…

György Erika
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Madárvártán jártunk

Egy kellemes őszi napon indultunk el biciklivel Ócsára. Veszélyes volt az út, de a felnőtteknek köszönhetően

balesetmentesen odaértünk.

Az első utunk az Árpád-kori Ócsai Református Műemlék Templomba vezetett. Itt megcsodálhattuk különleges

belső terét, és érdekes történeteket hallhattunk az idegenvezetőtől a templommal kapcsolatban.

Innen a madárvártára mentünk, ahol először megnéztük, hogyan fogják el a madarakat egy kifeszített háló

segítségével. Később megfigyelhettük azt is, hogy hogyan gyűrűzik meg őket. Ekkor feljegyeztek róluk

különböző adatokat is, például, hogy milyen hosszú a szárnyfesztávolságuk, és hány grammosak. Ezután egy

lápos területre mentünk, ahol felmentünk egy kilátóba, majd közelebbről megnéztük a lápi környezetben élő

állatokat, hiszen Ádám bácsi elhozott nekünk párat, és érdekes dolgokat mesélt róluk. Láttunk szitakötőt, vörös

mocsári rákot, lópiócát, molnárkát, és néhányuknak a hasát is megsimogathattuk!

Ez volt az első kirándulásunk felsőben, ahol nagyon jól éreztük magunkat. ☺

Az ötödik évfolyam nevében írta: Kiss Emese, Csorba Martin, Drótos Barbara, Kollár Alexandra
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VERSENYEREDMÉNYEK

Felső tagozaton a Bolyai Anyanyelvi Csapatversenyen a két legjobb eredményt az 5.b és a 8.a osztályosok

csapata érte el.

Az 5. b osztályosok csapatának tagjai: Drótos Barbara, Kiss Emese és Kollár Alexandra. Ők a 68 csapat

közül a 10. helyen végeztek. Felkészítő tanáruk Szűcs Veronika.

A 8.a csapattagok: Simon Flóra Napsugár, Gurdics Nikolett, Pap Katalin és Varga Zsófia. Ők 43 csapat

közül a 9. helyen végeztek. Felkészítő tanáruk: Banka Zoltán.

Eredményükhöz gratulálunk!

A Bolyai Matematika Csapatverseny körzeti fordulóján iskolánkból a legjobb eredményt a következő

csapatok érték el:

4. helyezett lett a 8.b osztály csapata: Bálint Katalin, Bodacz Eszter, Györgyövics Nikolett, Sárvári

Fruzsina. Felkészítő tanáruk: Czudarhelyi Melinda.

6. helyezett lett a 7.b osztály csapata: Barizs Nóra, Kiss Jázmin, Kiss Natália, Dávid Patrik.

9. helyen végzett a 7.a osztály csapata: Bakti Bálint, Keresztény Miklós, Kiss Zoé, Kreisz Hanna.

Felkészítő tanáruk: Vásárhelyiné Nagy Éva.

Eredményükhöz gratulálunk!

Szeptember végén, október elején zajlott iskolánkban a népmese illusztrációs verseny a felsősök között két

kategóriában. Az 5-6. osztályosoknak A rátóti csikótojás című népmeséhez, a 7-8. osztályosoknak pedig a

Nyakigláb, Csupaháj, Málészáj című népmeséhez kellett illusztrációt készíteniük. A nyertesek munkáit a

következő oldalakon láthatjátok. Felkészítő tanáruk: Szlovicsák Imre.

Eredményükhöz gratulálunk!

Iskolánk első alkalommal rendezett a magyar

népmese napja alkalmából meseíró versenyt. A

beérkezett pályaművek alapján III. helyezett

Sipos Vivien, II. helyezett Györgyövics Enikő és

I. helyezett Katók Anna tanuló lett. Mindhárman

a 6.b osztály tanulói. Eredményükhöz és

nyereményeikhez gratulálunk, és reméljük jövőre

még többen próbálkoztok majd meg meseírással!

Anna meséjét a Zönge rovatban olvashatjátok.
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Népmese illusztrációs verseny

1. helyezett: Drótos Barbara 5.b 

2. helyezett: Acsai Dorka 6.c 

3. helyezett: Vaskó Boglárka 6.b 

Különdíj: Banka Dorottya 6.c Különdíj: Patkó Anna 5.a
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1. helyezett: Faragó Lilla 8.a 2. helyezett: Varga Lilla 7.a 

2. helyezett: Szlovicsák Anna 7.a 3. helyezett: Kreisz Hanna 7.a 

3. helyezett: Barta Mira 7.c

Különdíj: Pete Lujza 8.a 
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Katók Anna

A csintalan medvebocs

Kerekerdő közepében a Sziklás-hegy lábánál kóborolt Marci, a medvebocs. A szüleivel a hegyen lakott egy

barlangban, aminek a bejáratát nem lehetett rögtön észrevenni, mert sűrű bokrok nőttek elé.

Medve papa mindig morgolódott, mikor fiacskája nem fogadott szót neki, Marcinak ugyanis volt két

testvére, Panni és Rózi. A lányok sokat játszottak együtt, de Marci nem szerette ezeket a játékokat. Ilyenkor

mindig unatkozott. Medve mama hiába mondta, hogy játsszanak együtt, Marcinak nem volt kedve és

kiszökött a barlangból. A mohás sziklán megcsúszott, és legurult a hegy lábához. Megpróbált egyedül

visszamászni, de nem sikerült neki, és sírva fakadt. Meghallotta ezt a róka, és segítségére sietett. Igazából

nem is segíteni akart, át akarta verni a gyanútlan medvebocsot. Róka Rudi éhes volt, és tudta, hogy a

medvék jól másznak fára, neki meg galambtojásra fájt a foga. Azt hazudta Marcinak, hogy a fa tetejéről át

tud mászni a sziklára, de a tanácsért cserébe le kell honi a tojásokat a fáról. A fán kopogtatott a harkály, és

megkérdezte, Marcit mi járatban van. Gyorsan kiderült Rudi turpissága. A gesztenyefa terméseit Marci a

markába gyűjtötte, és megdobálta vele a rókát, aki jajveszékelve elszaladt. A harkály abban is segített, hogy

a hazavezető utat úgy tudja a legkönnyebben megtalálni, ha segítséget kér a rétisastól. A sas a tóparti nyírfa

tetején fészkelt, így Marci elindult a tó irányába. A sasfészekben ült Baltazár a sasfióka, aki nagyon kedves

volt. Felült Marci hátára, és útnak indultak. Mivel sokszor repült anyjával, pontosan tudta, hol van a barlang.

A hegyoldalban volt egy málnás, azon keresztül vezetett az útjuk. Marci nagy meglepetésére megpillantotta

Pannit és Rózit: éppen őt keresték. Elmondták neki, hogy medve papa nagyon mérges, és már mindenhol

kereste. Marci nagyon megijedt apja haragjától, ezért megfordult, hogy világgá megy. A háta mögött ott állt

medve papa és medve mama. Már egyáltalán nem voltak mérgesek a fiukra, boldogok voltak, hogy épségben

előkerült.

Marci megfogadta, hogy ezután mindig szót fogad szüleinek még akkor is, ha ez néha nagyon nehéz.

Zönge

Irodalmi kreatív rovat
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Zönge

Irodalmi kreatív rovat

Simon Flóra

Hamis tükörkép

Füstös a szem,

Duzzadó ajakon a vér bíbor árnyalata,

Íriszek hadát ragasztó porcelán alkat – gyönge vonásain 

Selyemmel ötvözött, bársonyos lepelzuhatag,

Aljzata enyhe csókot hint a padlózatra.

A fedetlen bőrön lassú táncot lejt 

Az éjszakában szorongó holdfény,

Léptei könnyedek, hangtalan suhan keresztül

A csillagokkal szórt, sötét ég felett.

De minden mozdulata 

Szellő által sodort, képzett álomláng.

Ében fürtök árnyékába burkolódzó arcán

Mesterkélt, széles ívű mosoly feszül.

Gyöngéd karokba zárt biztonság,

Erőszakkal összetartott, nyomorgatott festmény

A víz kristályos felszínén,

Ám színei hirtelen szétfoszlanak -

Acélbakancs támaszt hullámtengert,

Súlya alatt megtörik a pillanat,

Zúduló örvény nyeli el a bársonyos színeket,

Süllyedő sajka lesz a látszat halovány fátyla.

Megtört lélek fakad a habok halmából,

Sötétlő árnyalak hullámzik - monokróm árnyalat,

Keserű valóság a küllem álarca alatt,

Éhező lángok marta írisze elveszett dühében,

Illanó kép, miként csontokat láttató nyakat

Démoni kígyó fojtogat.

A szív éles prizmákká tör,

Hiába szentelni a kárhozottat!

Mert bőrbe vésett vérfoltot takar a sekély víztükör.

De illékony pillantás csupán, mi elveszik

A megfáradt örvények gyűrűjében.

Ahogy a hullámok lassan megpihennek,

Reszkető vállukra ismét

Hamis bájjal bélelt takarót borítanak.
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Sportolási lehetőségek az iskolánkban

Az iskolánk változatos sportolási lehetőségeket kínál a tanulóinak. A sportágak megismerése játékosan, edzők

irányítása mellett történik. Az edzések száma sportáganként változó, hetente 2 vagy 3 alkalommal, valamint

nyári szünetben edzőtáborokban is lehetőség van gyakorolni. Az adott sportágakban elsajátított ismereteinket

lehetőségünk van gyakorlatban is megmutatni, mivel rendszeresen részt veszünk különböző versenyeken,

tornákon.

Milyen sportágak közül tudsz választani?

A lányoknak tudnám javasolni a kézilabda edzéseket, ahol korosztályonként vagyunk csoportosítva. Eleinte

szivacslabdával kisebb pályán,majd bőrlabdával nagyobb pályán ismerkedünkmeg a játékkal.

Ha táncosabb sportot szeretnétek, akkor ajánlom figyelmetekbe a Starlight Dance Company oktatói által

szervezett edzéseket, ahol a hiphoptáncokat tudjátok kipróbálni, rendszeres fellépési lehetőségekkel.

Azoknak a lányok, akik a testnevelés órákon szeretnek talajtorna gyakorlatokat csinálni javaslom a ritmikus

sportgimnasztika foglalkozásokat. Nagyon szép dresszben, gyönyörű gyakorlatsorokat mutatnak be zenére a

versenybizottságnak, ahol több alkalommal is dobogós helyezést értek el tanulóink.

A fiúknál a legnépszerűbb sportág a foci. Az edzéseken már az óvodás korosztály is részt vehet. A tréningek

során ki lehet próbálni milyen játszani műfüves pályán, tornacsarnokban vagy az ASE füves pályáján.

Versenyzési lehetőség itt is van, hisz a fiúk rendszeres résztvevői a Bozsik-programnak.

Nem az iskola falai között vannak a következő sportág edzései, de ugyanúgy van lehetőségünk kipróbálni a Sanda

Team edzéseit. A küzdősportoknak azt az ágát tanuljákmeg az edzések látogatói, ahol a kínai harcművészeteket

versenyszerűen alkalmazzák, kötelező védőfelszerelések használatával.

A vándortábor nem kimondottan sportág, de a tábor résztvevői a túrák során, bebizonyíthatják, milyen

állóképességgel, fizikai erővel, kitartással, fegyelmezettséggel, segítőkészséggel, önzetlenséggel rendelkeznek.

Ezek a sportok minden korosztály számára kiváló lehetőséget nyújtanak az iskolai tanulás utáni kikapcsolódásra.

Mindenkinek bátran tudom ajánlani, vegyetek részt ezeken a versenyeken, hiszen mindegyik remek program egy

fárasztó tanulással eltöltött nap után.

Drótos Barbara 5.b

SPORT

24



III. évfolyam 7. szám, 2024. november

Becsöngettek, fussunk!

Ha szeptember, akkor Becsöngettek,

fussunk! Az Alsónémedi Községért

Közalapítvány szervezésében évek óta

megrendezésre kerül iskolánkban a

népszerű futóverseny. A nagy meleg miatt

idén nem az első tanítási napon, hanem

pár héttel később zajlott le a verseny.

A diákok rövidtávon és hosszútávon is

összemérhették a képeségeiket. Az

Alsónémedi Községért Közalapítvány

kétévfolyamonként külön fiú és lány

kategóriában jutalmazta az első hat

befutót. A következő oldalon az első

három helyezett nevét közöljük

kategóriánként.

Köszönetet mondunk a szervezőknek!

Gratulálunk a díjazottaknak!

SPORT

Aradi vértanúk emlékfutás

Október elején az aradi vértanúk emlékére fut az

iskola. Ez nem verseny, hanem csapatépítő örömfutás.

Így a vértanúk nevét is könnyebben megtanuljuk!
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Az első három helyezett rövidtávon:

1-2. évfolyam fiú: 

1. helyezett: Bodgál Levente 2.a

2. helyezett: Drótos Levente László 2.c

3. helyezett: Katona Zétény 2.c

1-2. évfolyam lány: 

1. helyezett: Gaál Panni 2.c

2. helyezett: Dobándi Hanna Rita 2.c

3. helyezett: Szebenyi Regina 2.b

3-4. évfolyam fiú:

1. helyezett: Zsidai Bence 4.c

2. helyezett: Morvai Dávid 4.a

3. helyezett: Kele Szebasztián Dominik 4.a

3-4. évfolyam lány:

1. helyezett: Korinek Cecília 4.b

2. helyezett: Kiss Anett 4.b

3. helyezett: Szántai Petra Anett 4.c

5-6. évfolyam fiú:

1. helyezett: Szilágyi Szabolcs Mihály 6.b

2. helyezett: Vizer Gergő 5.a

3. helyezett: Csorba Martin 5.b és Pete Kornél László 6.b

5-6. évfolyam lány:

1. helyezett: Kiss Emese 5.b

2. helyezett: Acsai Dorka 6.c és Özerdem Zara Amira 6.c

3. helyezett: Schack Mercédesz Alexandra 5.a

7-8. évfolyam fiú:

1. helyezett: Zoltán Noel 8.b

2. helyezett: Plesovszki Adrián 8.a

3. helyezett: Szegvári Rudolf Attila 8.b

7-8. évfolyam lány:

1. helyezett: Vig Tamara 8.b

2. helyezett: Mónus Csenge Judit 7.a

3. helyezett: Kiss Matild 8.a

Az első három helyezett hosszútávon:

3-4. évfolyam fiú:

1. helyezett: Zsidai Bence 4.c

2. helyezett: Morvai Dávid 4.a

3. helyezett: Marosi Károly Bence 4.a

3-4. évfolyam lány:

1. helyezett: Kiss Anett 4.b

2. helyezett: Tamás Flóra 4.a

3. helyezett: Szántai Petra Anett 4.c

5-6. évfolyam fiú:

1. helyezett: Szilágyi Szabolcs Mihály 6.b

2. helyezett: Szágos Bendegúz 6.c

3. helyezett: Csorba Martin 5.b

5-6. évfolyam lány:

1. helyezett: Szarka Georgina Kitti 6.a

2. helyezett: Györgyövics Enikő 6.b

3. helyezett: Széli Jázmin Édra 6.a

7-8. évfolyam fiú:

1. helyezett: Zoltán Noel 8.b

2. helyezett: Plesovszki Adrián 8.a

3. helyezett: Remecz János 7.a

7-8. évfolyam lány:

1. helyezett: Bódi Lara Szilvia 7.c

2. helyezett: Annus Letícia 8.b

3. helyezett: Mónus Csenge Judit 7.a

BECSÖNGETTEK, FUSSUNK! 
EREDMÉNYEK

SPORT
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FUTSAL DIÁKOLIMPIA KÖRZETI DÖNTŐ

Iskolánk "focista" fiai túl vannak a kétkörös diákolimpiai mérkőzéseiken. Örömmel jelenthetjük be, hogy

teljesítették, amit testnevelő tanáraik vártak tőlük: igazi csapatot alkotva, egymást segítve-támogatva sikerült a

továbbjutást kiharcolniuk a következő fordulóba.

A résztvevő négy iskola - Alsónémedi Széchenyi István Általános Iskola, Gyáli Zrínyi Miklós Általános Iskola,

Inárcs Tolnay Lajos Általános Iskola, Újlengyeli Általános Iskola – közül győztesen kerültek ki. Nagy izgalommal

és "harcra" készen várják az újabb meccseket, ahol iskolánkat képviselve küzdenek majd az újabb aranyérem

megszerzéséért.

A csapat tagjai: Bálint Balázs 6.a, Jobbágy Attila 7.b, Keresztény Miklós 7.a, Kiss Barnabás 6.a, Kiss Gergő 6.a,

Móricz Kende Csaba 6.a, Pleszkáts Milos 8.b, Salamon Viktor 7.a, Tamási Áron 7.a, Tüske Csaba 7.b, Zoltán

Noel 8.b

III. évfolyam 7. szám, 2024. november

SPORT

„A legfontosabb szabály, hogy dolgozz nagyon keményen! Nem akarhatsz azon megbukni, hogy nem 

voltál elég kitartó.” (Arnold Schwarzenegger)

Gratulálunk a fiúknak és felkészítő tanáraiknak!

Mikulás-kupa

November közepén megkezdődtek iskolánkban a diákok által nagyon várt Mikulás-kupa mérkőzések. Két

kategóriában zajlik a megmérettetés: 5-6. évfolyamos, illetve 7-8. évfolyamos kategóriában mérik össze a

tanulók a focitudásukat. Osztályonként a fiúk mellett a lányok összecsapásait is nagy hangzavar kíséri. Az

eredményhirdetésre majd decemberben kerül sor.

Berta Adrienn
testnevelő tanár
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SPORTInterjú Csubák Eszterrel

Mióta kézilabdázol?

Elsőben kezdtem el játszani, tehát 5 éve vagyok pályán.

Milyen poszton játszol?

Általában jobb szélen vagyok, de van, hogy felkerülök 

jobb átlövőbe is.

Miért kezdtél el kézilabdázni?

Mert szerettem volna űzni valamilyen sportot, mint a 

többiek.

Milyen gyakran van edzésed?

Egy héten háromszor: hétfőn, kedden és csütörtökön.

Hány fős a csapatotok?

Összesen tizenhatan játszunk egy csapatban.

Milyen gyakran van meccsetek?

Általában kéthetente, és ha játszunk, akkor egy nap két 

meccs van, ami 2x20 perc.

Pontosan milyen korosztályban játszol?

Az U13-ban és 12-14 évesek vannak a csapatban.

Mit kívánsz az olvasóknak?

Mindenkinek üzenem, hogy ha még nem sportol 

próbálja ki, és ha már űz valamilyen sportot, sok erőt és 

kitarást kívánok neki!

A kérdéseket feltette: Mészáros Liliána 6.a

Ritmikus sportgimnasztika

Iskolánk három tanulója, Grőber Lili Kata 6.a, Klemencz

Kitti 3.a, Molnár Aliz 3.a a Vecsési Sportegyesület tagjai. 

A Vecsésen rendezett házi versenyen vettek részt, ahol a 

bemutatott ritmikus gimnasztikai gyakorlatukkal 

kiérdemelték méltó jutalmukat! Gratulálunk a lányoknak 

és további szép sikereket kívánunk!
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Lovas eredmény

Zana Lili 3.a osztályos tanuló a Magyar Lovas Szövetség Szabadidős Szakágának Szuperdöntőjén, - ami

az SZLSZ Országos Bajnoksága a Nemzeti Lovardában - Futószár 3-as kategóriában III. helyezett lett.

Lili nagyon kicsi kora óta érdeklődik a lovak iránt. Négyévesen kezdett el lovagolni az Equina Lovasfarmon

Ócsán. 2021-ben volt az első versenye, ahol a legfiatalabb versenyzőként megnyerte az OB-t Futószár 1

kategóriában a hucul pónival, Csengével. Lili folyamatosan, kitartóan jár edzésekre. Hol sikerrel, hol kudarccal,

de megy előre!

Tavaly ősszel Equina Confettivel folytatta az edzéseket, majd a versenyzést is. Év elején csak Futószár

kategóriában versenyezhetett egy térdsérülés miatt, de a megfelelő kezelések, tornák és edzések után nyár

elejétől együtt indultak ügyességi és díjlovas versenyszámokban is.

2024. augusztus 31-én a Pest és Nógrád Vármegyei Régiós döntőn Lili II. helyen végzett Futószár 2

kategóriában. Itt indultak először együtt Confettivel az Ügyességi kezdő stílusszámban is, ebben is a II. helyen

végeztek.

2024. október 10-11-én Lili is részt vehetett a minősülések után az Equina LSE színeiben a IV. Szabadidős

Lovas Szövetség legnagyobb megmérettetésén, a Szuperdöntőn, ami a Nemzeti Lovardában került

megrendezésre. Lili és Confetti indultak ügyességi számban is, de a legmagasabb Futószár kategóriában, a

Futószár 3-ban sikerült III. bajnoki dobogós helyen végezniük Confettivel. Rengeteg munkájuk és szívük-lelkük

benne van ebben az eredményben.

Szeretettel gratulálunk!

Nagyné Kántor Zsuzsanna

SPORT
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A freestyle rollerezés

A freestyle rollerezés mint sport még mindig eléggé

,,alvilági” itt Magyarországon. Még elenyészőek az

egyesületek, hivatalos versenyek stb.

A sport a 2000-es évek elején kezdett el kialakulni a BMX

és gördeszkázás hatására. A freestyle (szabad stílus)

kifejezés nagyon jól leírja a sport jellegét, hiszen tényleg

ahány ember, annyi stílus. A táptalaja a városi környezet,

mostanában egyre elterjedtebbek az úgynevezett skate-

parkok. A különféle trükkök színesítik a sportot, vannak,

amelyek egyszerűek, földön megtehetőek, de vannak,

amelyeket direkt a levegőben kell végrehajtani. Eléggé

fizikai erőt igénylő sport, de a koncentrációt is fejleszti. A

legtöbb izomcsoportot megmozgatja. Nemcsak a

gyerekek, fiatalok, hanem a felnőttek is élvezhetik ezt a

hobbit. A versenyek egyre színvonalasabbak, így a

versenyzőknek is fejlődni kell. A sport a 2000-es évek óta

folyamatosan fejlődik. Az egyetlen hátránya, hogy eléggé

szezonális sport, tavasztól őszig tart az idény, utána már

inkább csak beltéri pályákat lehet igénybe venni.

Elkezdeni sem túl drága, hiszen sok sporttal ellentétben

nem igényel nagy előkészületeket, egy roller ára húszezer

forinttól felfele van, a védőfelszerelés pedig szintén tíz-

húszezer forint.

Kipróbálni mindenféleképpen megéri, akár itt

Alsónémedin is.

Dávid Patrik 7.b

SPORT
Néptáncóra

Számomra a néptánc sport és hobbi is egyben.

Körülbelül négy-öt éve táncolok, és azóta nem

hagytam abba, mert szeretek néptáncolni.

A tanítás végén, hatodik óra után kezdődik a

néptáncóra a tornacsarnok feletti galériában

Balázs Péter bácsival. Amikor ideértek a

galériához nyugodtan lerakhatjátok a

táskátokat, cuccaitokat, majd bemehettek a

terembe. Amint Péter bácsi megérkezik,

kezdődik is a bemelegítés, majd a táncolás. Ha

esetleg lesz valamilyen fellépés, arra szoktunk

kialakítani egy koreográfiát, és azt lépésről

lépésre alaposan begyakoroljuk. Ha nem lesz

fellépés, akkor is szoktunk táncformákat

tanulni. A táncolás közben néha lehet kicsit

pihenni, kimenni a teremből a friss levegőre.

Háromnegyed háromkor ér véget az óra.

Ha szeretsz táncolni és mozogni, mindenképpen

ajánlom neked ezt a szakkört.

Győrvári Tamás 7.b

Győrvári Tamás 7.b és Banka Ádám 3.a

osztályos tanulók párban megnyerték a

kategóriájukat. Eredményükhöz gratulálunk!

A Hack István

népművészeti

tehetségkutató

versenyen

november 23-án
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Sulikézi fesztivál

2024. október 16-án rendeztük meg iskolánkban az első Sulikézi fesztivált. Lelkesen vetettük bele magunkat a

szervezésebe. Az 1-2. és a 3-4. osztályos gyerekeknek, a korosztályuknak megfelelő sportos feladatokat

állítottunk össze. Mindkét korosztálynál közös zenés bemelegítéssel kezdtük a fesztivált.

A délután első részében az 1-2. osztályos tanulók jöttek a sportcsarnokba a tanító nénikkel. Nagy létszámmal

vettek részt a programon. Élvezték a játékos feladatokat és vidáman haladtak állomásról állomásra.

Hat állomást építettünk a gyerekeknek. Volt akadálypálya, fogójátékok, két kapus játék, a női és a férfi

kézilabda válogatott képeinek keresése, csoportosítása, lufis feladat, számkártyák sorba rendezése mozgásos

feladatokkal.

Az 1-2. évfolyam után a vidám, játékos délután a 3-4. osztályosokkal folytatódott. Több osztály tanulói vettek

részt a játékokon. Hasznosnak gondoljuk, hisz felfedeztünk több tehetséges gyereket is a különböző állomások

feladatainak végrehajtása közben. Itt is hat állomást építettünk a gyerekeknek, hasonló feladatok voltak, mint

az 1-2. osztályosoknak, de nehezítettünk rajtuk.

A végén háromnegyedes pályán próbálhatták

ki a gyerekek a kézilabdát.

Az állomásokon az Alsónémedi SE U14 lány

csapatának tagjai segítettek. Köszönjük

fáradozásukat!

Összességében nagyon vidám volt a hangulat,

örülünk, hogy ilyen sok gyerek részt vett a

foglalkozáson! Köszönjük szépen a tanító

nénik segítségét is!

Legközelebb is várunk Mindenkit szeretettel!

Györgyövicsné Virág Szilvia     

tanító
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Egy élményteli nap

A harmadik évfolyam tanulói elmentünk biciklivel répát szedni

Kovács Lucáék földjére.

Az összesen 19 km biciklizés nagyon fárasztó volt, de szép tájakon

tekertünk keresztül. Amikor odaértünk, kimerülten megpihentünk,

megreggeliztünk, majd újra erőre kaptunk. Luca apukája előre

kilazította a talajt, hogy könnyen felszedhessük a finom, édes

répákat. Olyan sokat szedtünk, hogy nem fértek bele az előre

elkészített ládákba, ezért hoztak nekünk újakat. Mindannyian

örömmel húztuk ki a földből a répát, törtük le a zöldjét, sőt,

kézmosás után meg is kóstolhattuk. Eközben Luca papája kiterelte

a 300 birkáját a közeli földre, két puli vigyázott rájuk. Miután

kiszaladgáltuk magunkat a friss levegőn, a felnőttek segítségével

bepakoltuk a répákkal teli ládákat a furgonba, majd

visszabicikliztünk az iskolához a Duna-Tisza-csatorna partján. Az

út dimbes-dombos volt, buckákkal és pocsolyákkal telve, ami

izgalmasabbá és nehezebbé tette az utunkat.

Az iskolába érve mindannyian annyi répát vihettünk haza,

amennyit csak akartunk. A répából otthon levest, répatortát és

különféle ételeket készíthettünk.

Balogh Isabella 3.a, Vadas Kamilla és Veres Emma 3.b, Kiss Noémi

és Makkai Médea 3.c osztályos tanulók
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Jutalomkirándulás Ipolytarnócra

Osztályunk ötödikben megnyerte a tanulmányi versenyt. Ennek jutalma egy kirándulás volt. Szeptember egyik

hétfő reggelén indultunk el Szendehely-Katalinpusztára.

Rögtön az elején megismertük a buszvezető bácsit, aki kedves és nagyon vicces volt. Az utazás közben is sok

érdekességet láttunk, például átmentünk a Megyeri hídon, láttunk hegyet, aminek nagy részét már elbányászták,

és átmentünk egy egyutcás falun is.

Katalinpusztára hamar odaértünk, ezért még mielőtt bemehettünk volna a szállásra, felfedeztük a környéket.

Volt ott egy szép játszótér és egy vadaskert is, ahol láttunk gímszarvast. A lányokkal elneveztük Rudolfnak, és

este vittünk is neki sárgarépát a boltból.

Kedvenc játékunk a számháború. Szerencsére itt nagy volt a tér, lejátszottunk már első nap néhány fordulót.

Több tanösvény is volt a környéken. Mi kiválasztottunk egy olyat, ami azért nem nagyon hosszú. A terep nem

volt olyan nehéz, de mégis többen igen elfáradtak. Volt, amikor Teri néni és Csaba bácsi megengedte, hogy

néhányan felmenjenek egy magaslatra. Aztán végül majdnem mindenki felmászott rá. Sok növényt is

megismerhettünk, mert Csaba bácsi nagyon sokat tud róluk mesélni. Gyűjtöttünk terméseket, láttunk rengeteg

őszi kikericset. Az a rét csodaszép volt. Végigsétáltunk az óriások ösvényén is. Az is nagyon jó volt, hogy

közben sokat beszélgettünk.

Miután visszaértünk, egy bemutatóórára mentünk. Ott az előadó beszélt a magyar kutyafajtákról, és vele volt

két magyar drótszőrű vizslája. Nagyon okosak voltak, és bemutatták, hogyan lehet velük vadászni. Még aznap

elmentünk egy éjszakai túrára is. A két kutya jött velünk. Elég félelmetes volt, mert tényleg nagyon sötét volt az

erdőben. Vittünk lámpákat, de nem kapcsolhattuk fel bármikor. Játszottunk is a sötétben, nem volt mindenki

ügyes denevér.

Mindenki izgatott volt, milyen lesz a szállás. Örültünk, mert a szobák kényelmesek voltak, mindhez járt

fürdőszoba is. Volt olyan helyiség, kettő is, ahol lehetett közösen beszélgetni vagy kártyázni. A kirándulásokon

mindig a legjobb program, amikor sokáig lehet fennmaradni. Mivel egészen jól viselkedtünk (na jó, néha ránk

kellett szólni), majdnem éjfélig fent lehettünk.
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Finom volt az étel, amit a szálláson kaptunk, és hideg élelemcsomagot is kaptunk másnap. A reggeli után

kedden Ipolytarnócra utaztunk. Sokáig a szlovák határ mellett mentünk, az Ipoly folyó másik oldala már egy

másik országban volt.

Ipolytarnócot nagyon ajánljuk mindenkinek, mert igazán érdekes. Befizettünk túravezetésre, így sokkal több

dolgot tudtunk meg, mintha csak táblákat olvastunk volna. Az Ipolytarnóci Ősmaradványok Tanösvényei

programban volt hologramos vetítés, láttuk ősállatok lábnyomait egy folyóparton, megkövesedett kb. 100 m-

es fenyőfamaradványt. A legtöbb osztálytársunknak a 4D mozi tetszett. (Volt, aki itt félt egy kicsit). Nagyon

tetszett az interaktív homokasztal. Jó lenne, ha nálunk is lenne a suliban. Az igazi lombkoronasétányt is

élveztük. Kicsit féltünk néhányan, mert több méter magasan jártunk a fák között, de volt biztosítókötelünk. A

túravezetőnk Indiana Jonesnak volt öltözve és olyan volt a hangja, mint egy filmnarrátornak. Osztályképet a

7 millió éves tartósított fák között készítettünk. Ezek a mocsárciprusok világszenzációk, mert ilyen

tartósítási módszer addig sehol sem volt a világon. (Elég kellemetlen szaga is volt.)

Csaba bácsi sok növényről elmesélte, hogy melyik ehető és melyik nem. Így megkóstoltuk a somot, kökényt,

galagonyát és a csipkebogyót. Nem ettük meg a kecskerágó termését. Nem bántottuk a gombákat sem.

Viszont versenyeztünk, ki találja meg a legnagyobb gubacsot.

Hazafelé elfáradtunk, és sokan aludtak is egy kicsit a buszon. Meg is éheztünk, így egyik benzinkútnál

megrohamoztuk a hot dog árust.

Késő délután érkeztünk haza. Jól éreztük magunkat. Teri néni azt szokta mondani: legalább egy program

legyen mindig, ami tetszik. Ilyen biztos volt mindenkinek. Nekünk minden tetszett, máskor is szívesen

visszamennénk.

Köszönjük az önkormányzatnak, hogy támogatta a programot, mert nekünk egyáltalán nem kellett fizetnünk

a kirándulásért. Köszönjük Teri néninek és Csaba bácsinak, a szervezést, és hogy vigyáztak ránk.

Kóra Fanni és Peremiczki Izabella 7.c osztályos tanulók
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Zánka: Erzsébet-tábor

Szeptemberben a 6. évfolyam Zánkán töltött néhány csodálatos napot, amiről két beszámoló is született.

A zánkai kirándulásra két szerencsés évfolyam, a 6. és a 4. nyerte meg a pályázatot. Az út ugyan hosszú volt,

de megérte. Mikor leszálltunk a pályaudvaron, egy aranyos kisvonat vitt el minket a tábor elé. A dolgozók

próbáltak gyorsak lenni, de mivel sokan voltunk, eltartott egy darabig, amíg mindenki megkapta a

karszalagját. Ezután mindenki megkapta a szobakulcsát, és az is eldőlt, hogy kik lesznek a szobatársai.

A tábori napok alatt nagyon sok program várta a gyerekeket. Volt pingpong, léghoki, és csapatfejlesztő

játékok is. A gyerekeknek tetszett, hogy este, miután a telefonokat beszedték, összeülhettek egy körbe, és

vicces történeteket mesélhettek egymásnak, majd sokáig beszélgethettek. Sok gyerek a büfét kedvelte a

legjobban, ahova csak étkezések után mehettek. Ott nagyon sok édesség várta őket, és ha nem ízlett az ebéd,

esetleg péksüteményt is tudtak venni.

A segítők, akiket „Tesók”-nak neveztek nagyon kedvesek és segítőkészek voltak. Ha valami gond volt, rájuk

és kedves tanárainkra is számíthattunk. A 4. évfolyam segítő tanárai: Császár Sarolta, Komlátiné Ötvös

Ágnes, Szántó Erzsébet, Varga Viktória és Wilhelmné Takács Teréz voltak. A 6. évfolyam segítő tanárai:

Benkó Péter, Cziliné Csóli Tímea, Papp Roland és Strupka Margó voltak.

De eljött az a pillanat, amit senki sem várt… hogy haza is kell menni. A hazaúton nagyon jó volt a hangulat.

Mivel sokan fáradtak voltak, nekik a hazaút rövidnek tűnt, hiszen elaludtak a vonaton. Mikor megérkeztünk a

Kelenföldi pályaudvarra, mindenki megkereste azt a szülőt, aki a hazaszállításban segítette. Ezután mindenki

kipihente a tábor élményeit.

Az osztályok többsége örömmel tekint vissza erre a pár napra, és visszavágyik Zánkára.

Mészáros Liliána és Pazsinszki Rebeka 6.a osztályos tanulók
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Hétfőn reggel 6 órakor indultunk az iskola elől autókkal a Kelenföldi pályaudvarra. Mindenkit megvártunk a

parkolóban, majd együtt indultunk el a vonathoz. A vonat nem késett, 7:12-kor pontosan elindult. Az út hosszú

volt, de szerencsére gyorsan eltelt. A vonaton a legtöbben beszélgettek és zenét hallgattak. Amikor odaértünk,

megkaptuk a szobabeosztásokat, mindenki megkapta az ágyneműjét, és miután felhúztuk, jöhetett egy kis

pihenés. Délben ebédelni mentünk, majd délután megnéztünk egy rajzfilmet, a Ferdinándot. Ezután egy

kutyabemutatón vettünk részt a Dr. Rex csapat szervezésében. Este vacsoráztunk, majd rövid ideig egy

koncerten voltunk.

Kedden reggeli után, aki szeretett volna, az egy kis időt a játékteremben tölthetett, akinek ehhez nem volt

kedve, az pihenhetett a szobájában. Utána a tábor helyszínén játékos feladatokat végeztünk. Délután a

Haditechnikai Parkban voltunk, és trambulinozni mentünk. Az eső miatt este nem tudtunk eljutni a diszkóba,

de a szálláson kapcsoltunk be zenét, és jót szórakoztunk. Kilenc óra után készülődtünk a lefekvéshez. Szerda

reggel siettünk reggelizni, mert utána pakolni kellett. Délelőtt elmentünk a Balaton-partra, és hajókáztunk a

tavon.

Ezután már a hazaút következett, délután öt körül otthon is voltunk.

Józan Réka és Györgyövics Enikő 6.b. osztályos tanulók
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Látogatás Cipruson

Októberben néhány napot Cipruson voltam anyukámmal és az unokatestvéremmel. Bence, a testvérem az

Erasmus program keretében 2 hónapot töltött Páfoszon, ahol szakácsként dolgozott egy szállodában.

Csütörtök reggel indultunk a budapesti Liszt Ferenc repülőtérről. Az út Ciprusra körülbelül két és fél órát

tartott. Bence már a páfoszi repülőtéren várt bennünket. Cipruson nagyon meleg és párás volt a levegő.

Nagyon szép helyeken jártunk: megnéztük a kikötőt, a kikötőben található várat, a Régészeti Központban lévő

királysírokat, a Dionüszosz-ház mozaikjait, Theseus házát, a világítótornyot. Rengeteget sétáltunk, este a

kikötőben vacsoráztunk, ahol láttunk teknőst elúszni mellettünk. Nagyon sok szép növény is volt ott:

kaktuszok, leanderek, olajfák.

Örülök, hogy eljuthattam Ciprusra, hiszen rengeteg élménnyel, ismerettel gazdagodva jöttünk haza.

Horváth Benjámin 7.b

Hétmérföldes csizma 
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A párizsi utam

Két évvel ezelőtt Párizsban jártam.

A kétórás repülőút után rögtön a híres Diadalívet néztük meg, ahol egy szép láng

is égett, és sok virág is volt. Ezután sétáltunk el az Eiffel toronyhoz, ami

hatalmas monstrum élőben. A lábaiban lift van, de lépcsőn is fel lehet menni. Mi

ezt választottuk, másnap izomlázam is lett tőle, mert több mint 1200 lépcsőfok

volt. Sajnos nem lehetett a legtetejére menni, mert nagyon erős szél volt, és

kilengett, de a kilátás az első szintről is gyönyörű és pazar. Ezt mindenkinek

látnia kell! Itt elég sokat időztünk, mert rengetegen voltak.

Másnap megnéztük a Sacré Coeur-bazilikát, ami egy gyönyörű kupolás épület.

Előtte rengeteg lakatot tesznek fel az emberek különböző feliratokkal, én is

raktam fel egyet, sőt, a bazilikában gyertyát is gyújtottam. Ezután

megnéztük az Invalidusok templomát, itt van Napóleon sírja. A jegy mellé

kaptunk egy papír Napóleon sapkát. Ezután elsétáltunk a Notre-Dame-

székesegyházhoz, de a leégés miatt csak messziről tudtuk megnézni, mert fel

volt állványozva, és nem volt látogatható. Ezután elsétáltunk a híres Louvre-t

megnézni, de csak kívülről tudtuk, mert zárva volt, így lemaradtam a Mona

Lisa-festményről… A következő napon még Disneylandbe is elmentünk.

Nagyon jól éreztem ott magam, szívesen visszamennék!

Bagi Barnabás 6.a

Hétmérföldes csizma 
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HUMORGÁS

Válogatta: Simon Flóra 8.a

A tanár megkérdezi a kislány anyjától:

- Mondja, honnan örökölte a kislánya azt

a hatalmas tudásszomját?

- A tudást tőlem, a szomját az apjától!

- Mi volt Olaszország

államformája a

második világháború

alatt?

- A diák nézegeti a

térképet, majd

bizonytalanul

megszólal:

- Háááát... csizma?

A tanár visszaadja a kis Pistike kijavított dolgozatát. A fiúcska átnézi

a piros színnel teli dogát, majd megkérdi a tanárt:

- Tanár bácsi! Mit tetszett ideírni pirossal az osztályzat mellé?

- Az áll ott, hogy írj olvashatóbban!

A diáknak nem megy a felelés, minden kérdésre rossz választ

ad.

Tanár: - Na jó, mentő kérdés a kettesért. Hány

villanykapcsoló van ebben a teremben?

A diák forgolódik, számolja a kapcsolókat...

Tanár: - Oké! Páros vagy páratlan?

A diák gondolkozik, majd mondja:

- Páros.

A tanár erre előkap egy villanykapcsolót a zsebéből és így

szól:

- Páratlan!

- A városból B városba 5 óra alatt ér a

vonat, nem pedig 3 óra alatt, mint ahogy

te számoltad!

- Gondolhattam volna... a vonatok

mindig késnek…

A milliomos gyereke iskolába

megy. Az első számtanórán

kérdezi a tanító néni:

- Mennyi hatszor hét?

A gyerek nem tudja. A tanító néni

felszólít egy másik gyereket, aki

megmondja a helyes eredményt:

- 42.

Erre a milliomos gyereke:

- Csak? Én megadok érte 45-öt is.
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letöltés: 2024.11.24.
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2024.11.24.
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17. oldal

https://www.bing.com/images/create Utolsó letöltés: 2024.11.24.
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23. oldal

https://www.bing.com/images/create Utolsó letöltés: 2024.11.24.

24. oldal

https://www.google.com/imgres?q=k%C3%A9zilabda%20rajz&imgurl=https%3A%2F%2Fst.depositphotos.com%2F101

2338%2F1783%2Fv%2F450%2Fdepositphotos_17833085-stock-illustration-woman-handball-

player.jpg&imgrefurl=https%3A%2F%2Fdepositphotos.com%2Fhu%2Fvectors%2Fk%25C3%25A9zilabda.html&docid=

Kvxyy7Zi7RkCTM&tbnid=X2CqKY_Pq1XQ0M&vet=12ahUKEwi4nqX5zu2JAxVEhP0HHf2ADE4QM3oECGMQAA
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2024.11.24.
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